
 ساترا:نامه ای برای تعطیلی 
آپارات گیم ابلاغ نکرده ایم

ساترا بر اجرای تکالیف قانونی خود در چهارچوب 
مقررات و آیین نامه های محتوایی ابلاغی تاکید 
دارد و توسعه فضای مجازی سالم، مفید و ایمن را 

یکی از ماموریت های اصلی خود می داند.
به گزارش روابط عمومی سازمان تنظیم مقررات 
رسانه های صوت  و تصویر فراگیر، این سازمان 
ــوالات ایجاد  )ســاتــرا( در پاسخ به ابهامات و س
شده در ویدئوی ضبط شده از سوی محمدجواد 
شــکــوری مــقــدم، مدیرعامل صــبــاایــده )مالک 
ــارات( و با توجه به این که انتشار ویدئوی یاد  آپ
ــرای برخی از علاقه مندان  شــده ســوالاتــی را ب
حــوزه استریم بازی های رایــانــه ای ایجاد کرده 
است، اطلاعیه ای را منتشر کرد. در بخشی از 
این اطلاعیه آمــده است:سرویس بــازی آپــارات 
به دلیل پخش زنــده بازی های دیجیتال )گیم 
استریم( و با توجه به تصریح قانون مبنی بر انحصار 
پخش زنــده توسط سازمان صداوسیما، اصولا 
بدون گرفتن مجوز از ساترا تشکیل شده است. 
با این حال ساترا به احترام کاربران زیست بوم 
بازی های دیجیتال که بدون اطلاع از غیرقانونی 
بودن این سرویس پخش زنده، عضو آن شده اند، 
هزینه کرده اند و در این زمینه فعال هستند، نه 
تنها برای تعطیلی این سرویس، به آپارات نامه ای 
ابلاغ نکرده است، بلکه به منظور پایداری آن بارها 
تذکرات سودمندی بــرای سالم سازی محیط 
مذکور و رعایت استانداردهای محتوایی بنیاد ملی 
بازی های رایانه ای و نظام اسرا )نظام رده بندی 

سنی بازی های رایانه ای( ارائه کرده است.

شیرینی های 2 نوع زندگی 
معمولی

 )Look Both Ways( »فیلم »همه جوانب را بسنج
محصول 2022 آمریکا، از آثار محبوب پلتفرم 
نتفلیکس است که به تازگی منتشر شده است. این 
فیلم در ژانر کمدی رمانتیک به نویسندگی آپریل 
پروسر و کارگردانی وانوری کاهیو ساخته شده 
است. کاهیو فیلم ساز زن اهل کنیاست که پس از 
ساخت چند فیلم در زادگاه خود، با موفقیت های 
بین المللی فیلم »دوست« محصول 2018، به 
هالیوود رفت و »همه جوانب را بسنج« نخستین 

تجربه او در جریان اصلی سینمای جهان است.
این فیلم ماجرای دختری به نام »ناتالی« را روایت 
می کند که در شب جشن فارغ التحصیلی، دچار 
تهوع می شود. فیلم از این لحظه به بعد، دو قصه را 
به طور موازی دنبال می کند؛ در سناریوی اول، او 
باردار شده و به همین دلیل در شهر خود می ماند 
و فرزندش را بزرگ می کند. در سناریوی دوم، او 
دچار یک مسمومیت غذایی ساده شده و فردای آن 
روز به هالیوود )لس آنجلس( می رود تا در شرکت 
فیلم سازی مشغول به کار شود. فیلم از ابتدا تا 
انتها، ماجرای »ناتالی« را در این دو سناریو، به 
صورت موازی دنبال می کند و او که در دانشگاه، 
در رشته انیمیشن تحصیل کرده، تلاش می کند 

در هر دو حالت به رویاهایش برسد.

»همه جوانب را بسنج« در عین ارزش گــذاری به 
خانواده و عشق مــادری، به اهمیت کار و تلاش 

می پردازد.
لیلی رایــنــهــارت بازیگر جــوان هالیوود کــه با 
ــل« و فیلم  ــوردیـ نقش آفرینی در ســریــال »ریـ
»پادشاهان تابستان« شناخته می شود، هنرپیشه 

اصلی و بازیگر شناخته شده فیلم است.
این فیلم محصولی متعلق به جریان سینمای 
تجاری آمریکاست و در همین حد باید از آن انتظار 
داشت. فیلمی که شیرینی خاص خود را دارد، اما 
از وجوه هنری، بهره چندانی نبرده است. »همه 
جوانب را بسنج« با این حال، سوژه جذابی دارد 
که با ریتم مناسب و پرداخت همراهی برانگیز 
است.  تماشاگران  محبوب  اصلی،  شخصیت 
فیلم درام قدرتمندی ندارد، اما عموما مخاطبان 
خود را کمابیش راضی می کند. این فیلم 110 
دقیقه ای، نمره 6.3 را از کاربران آی ام دی بی و 
امتیاز متوسط 49 را از منتقدان متاکریتیک به 

دست آورده است.
»همه جوانب را بسنج« را می توانید در پلتفرم 

فیلیمو و سایت های دانلود فیلم تماشا کنید.
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پـــژمـــان بـــازغـــی بـــه زودی 
نقش آفرینی در فیلم »پرونده باز 
است« ساخته جدید کیومرث 
پوراحمد را آغــاز خواهد کرد. 
فیلم برداری این فیلم که درباره 

ارتکاب ناخواسته قتل توسط یک نوجوان 15 
ساله است، از چهارشنبه هفته گذشته در تهران 

آغاز شد.

در  نقش آفرینی  حاتمی  لیلا 
فیلم سینمایی »زمــانــی برای 
ابدیت« به کارگردانی مهدی 
نوروزیان را به پایان رساند. این 
نیکی  تهیه کنندگی  بــه  فیلم 

کریمی، نخستین فیلم نوروزیان فیلم ساز نامزد 
اسکار، دو دهه پس از ساخت فیلم »لئو« است.

الیکا عبدالرزاقی ایــن روزهــا 
بـــازی در مجموعه  مــشــغــول 
نمایش خانگی »فوفو مسافری 
ــادو« اســـت. او در این  ــام از ک
ــب رئـــال  ــال ســـریـــال کـــه در ق
عروسکی تولید می شود، با چهره هایی چون 
رضا شفیعی جم، السا فیروز آذر و جواد رضویان 

همبازی است.

چهره ها و خبر ها

زنــده یــاد همایون شهنواز این 
ــا بــا ساخته ماندگارش  روزهـ
ــان« در  ــت ــس ــگ ــن »دلــــیــــران ت
تلویزیون  مختلف  شبکه های 
ــال  ــری ــن س ــ ــد. ای ــشـ مـــی درخـ
محصول سال 50، در حالی روی آنتن شبکه 
آی فیلم می رود که تله فیلمی استخراج شده از 
آن، دیروز به مناسبت مرگ ملکه انگلیس از شبکه 

دو پخش شد.

سیدابوطالب حسینی از پنج 
شنبه شب با نخستین قسمت 
فصل یازدهم برنامه »فوتبال 
ورزش  شــبــکــه  ــه  بـ  »120
برنامه  ــن  ای در  او  بازگشت. 

به تهیه کنندگی عــادل فردوسی پور، بخش 
»فان« یا بامزه های هفته فوتبال جهان را اجرا 

می کند.
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خبر

اگر سریال های کمدی دهه های 70 و 80 را مرور کنیم، رامین 
ناصرنصیر یکی از چهره هایی است که در آن سال ها با نقش های 
آرام، اما بانمکش درخشید و معروف شد. »جنگ 77«، »ساعت 
خوش«، »پشت کنکوری ها« و... باعث شد تا این بازیگر در مدت 
کوتاهی به یکی از چهره های محبوب تبدیل شود و در یادها 
بماند. آن سال ها انتظار داشتیم که شاهد کارهای بیشتری از 
رامین ناصرنصیر باشیم. هرچند که در سال های اخیر، او را در 
نقش های کمتر اما متفاوت تری دیده ایم. رامین ناصرنصیر به 
تازگی بازی کوتاه اما جالب توجهی در سریال »روزی روزگاری 
مریخ« هم داشت که از کارهای قبلی اش متمایز بود. به این بهانه 
سراغ این بازیگر رفتیم. در ادامه حاصل گفت وگوی خراسان را 

با این بازیگر می خوانید.

چه شد که در سریال »روزی روزگاری مریخ« حضور پیدا 	 
کردید؟

نقشم در سریال »روزی روزگاری مریخ« کوتاه، اما مهم بود. علت 
اصلی که آن را پذیرفتم، سابقه دوستی ام با پیمان قاسمخانی 
بود که به سال ها پیش و آن زمانی برمی گردد که هردو نفرمان 

خیلی معروف نبودیم.

یعنی بدون این که فیلم نامه را بخوانید آن را قبول کردید؟	 
پیمان، قبل از این که سریال را بنویسد ذهنیت کلی برای سریال 
داشت. به من گفت اگر قبول کنی که در سریال باشی، بر اساس 
ویژگی های تو این نقش را می نویسم. او بازی در نقش یک دکتر 
یا بهتر است بگویم یک دانشمند مجنون را پیشنهاد داد و من هم 
پذیرفتم. موضوع سریال هم همان طور که از اسمش پیداست، 
یک کمدی فانتزی است که در فضا و مکان خیالی می گذرد. 
در این سریال، پای شخصیت اصلی داستان طی یک ماجرای 
پیچیده، به کره مریخ باز می شود و این دکتر که من ایفاگر نقش 
آن هستم، مسبب حضور این شخصیت در مریخ است. نقشم با 
این که کوتاه است، اما جای مهمی قرار گرفته. به رغم کوتاهی، 
اما چون کار خاص و متفاوتی بود و به دلیل سابقه رفاقتم با پیمان 

قاسمخانی وارد این کار شدم، وگرنه قبول نمی کردم.

ــاری مریخ« یک سریال فانتزی است که در 	  »روزی روزگ
کشور ما کمتر به آن توجه می شود. فکر می کنید مردم مان 

درباره کارهای فانتزی چه نظری دارند؟
چند روزی مشغول کار بودم و شخصا بازخوردی درباره »روزی 
روزگاری مریخ« نگرفتم، اما می دانم مردم ما از قصه هایی بیشتر 
استقبال می کنند که خودشان را در آن ببینند و همذات پنداری 

کنند. البته »روزی روزگاری مریخ« با کارهای دیگر فرق داشت. 
چون ادعای بازنمایی واقعیت را ندارد و از اساس، سراغ نمایش 
فانتزی و تخیلی می رود و تماشاگر هم تکلیف خودش را می داند.

»روزی روزگــاری مریخ« را نویسنده ای نوشته که قبلا با 	 
سریال »مسافران« در تلویزیون این نوع فضای تخیلی را 

امتحان کرده است. به نظرتان کار موفقی است؟
هنوز پیام یا نظری درباره »روزی روزگاری مریخ« برایم ارسال 
نشده است، اما نظرات زیر پست های اینستاگرامی درباره 
ســریــال بــه دو دسته تقسیم مــی شــود. عـــده ای خیلی آن را 
می پسندند، اما عــده ای هم اصلا نمی پسندند و حد وسطی 
وجود ندارد. طبیعی هم هست. بعضی ها سلیقه و گرایش به 
سمت موضوعات فانتزی و تخیلی دارند و بعضی ها هم فضای 
واقعی را دوست دارند و این سریال، حد وسطی از مخاطب را 
ندارد. »روزی روزگاری مریخ« مستقیم سراغ تخیل می رود که 

مخاطب خاص خودش را دارد.

جزو چهره های شناخته شده طنز هستید اما در سال های 	 
اخیر، کارهای کمتری از شما در تلویزیون دیده می شود. علت 

این کم کاری چیست؟
فقط من کم کار نشده ام و خودِ تلویزیون هم میزان تولیداتش افت 
کرده است. کارهای تولیدی تقریبا منحصر شده به مناسبت ها و 
ایام خاصی مثل ماه رمضان، نوروز و کارها خیلی کم شده است. 
به ویژه در زمینه کمدی که من بیشتر فعالیت می کردم، کارهای 
تولیدی افت بیشتری داشته است. سال های پیش، سریال های 
کمدی طولانی شبانه داشتیم اما الان این چیزها را نداریم که 
دلیلش را باید از مدیران بپرسید. مدتی است که زمان زیادی از 

برنامه های تلویزیون با سریال های قدیمی پر می شود.

نظرسنجی هایی که در سال های اخیر منتشر شده، نشان 	 
می دهد میزان مخاطب بسیاری از کارهای تکراری و قدیمی، 

برابر یا حتی بیشتر از کارهای جدید است.
بله قبول دارم. همچنان که تعداد کارها کمتر شده، کیفیت 
کارها هم کم شده و شاید دلیل اصلی اش مشکلات اقتصادی 
باشد. وقتی بودجه کمتری به کارها تعلق می گیرد، مجبورید 
در انجام کارها تعجیل کنید تا هزینه هایتان کمتر شود. یا ناچار 
می شوید سراغ آدم های درجه چندم بروید تا دستمزد کمتری 
بدهید. در خیلی از کارها برای جلوی دوربین و قاب اصلی کار، 
سراغ بازیگران مطرح می روند، اما برای بقیه عوامل و پشت 
صحنه از عوامل ارزان استفاده می کنند. نویسنده، کارگردان، 
بازیگر، فیلم بــردار و عوامل هم وقتی نیروی تازه کار باشند 
حاضرند با دستمزد کمتر، کار کنند تا رزومه ای برای خودشان 

بسازند، ولی نتیجه ضعیفی می شود.

این شرایط برای تلویزیون است ولی در سال های اخیر در 	 
نمایش خانگی شاهد کارهای خوبی بوده ایم.

به نظرم کارهای نمایشی در همه بخش ها شرایط خوبی ندارد و 
فضای پرتهدیدی وجود دارد. از یک طرف در تلویزیون به دلیل 
مسائل مالی و به ویژه تغییرات مدیریتی که می خواهند همه چیز 
را بررسی کنند، فعلا کارها متوقف شده است. در نمایش خانگی 
هم تهدیدهایی برای پلتفرم های آنلاین صورت گرفته و صحبت 
از تعطیلی آن هاست. سرمایه گذاران فعلا دست نگه داشته اند 
تا ببینند چه اتفاقی می افتد. سینما هم که از قبل حالش خوب 
نبود. این ها باعث شده رکود عجیبی به وجود بیاید که شایسته 
فضای فرهنگی نیست. در صورتی که در بحران  های اجتماعی، 
یکی از مهم ترین عوامل تلطیف فضا همین سرگرمی هاست، ولی 

آن هم دچار بحران شده است.

فیلم روز

   مصطفی قاسمیان 

نمایندگان 20 کشور در اسکار معرفی شدند
شمار کشورهایی که فیلم منتخب خود را برای 
بین المللی  فیلم  بهترین  رقابت  در  شرکت 

اسکار 2023 معرفی کردند به 20 رسید.
به گزارش مهر، الجزایر، یونان، مجارستان، 
اسلوونی، تونس و اوکراین کشورهایی هستند 
که در روزهای اخیر فیلم های منتخب خود را 
برای شرکت در رقابت اسکار نود و پنجم معرفی 
کرده اند. اوکراین با فیلم »کلوندایک« ساخته 
مارینا ار گورباخ به اسکار مــی رود. این درام 
جنگی پیش از این جایزه بهترین کارگردانی 
سینمای جهان را از جشنواره ساندنس گرفته 
و در برلیناله جایزه پانوراما و در سارایوو هم 
جایزه بهترین کارگردانی را از آن خود کرده 
ــت. ایــن فیلم محصول مشترک ترکیه و  اس
اوکراین و داستانش درباره یک خانه مسکونی 
در مرز اوکراین و روسیه در بحبوحه نبرد هوایی 
سال 2014 است. اوکراین تاکنون 14 بار در 

رقابت اسکار شرکت کرده است.
مجارستان با »محاصره« ساخته آدام توسر به 
اسکار مــی رود. این درام تصویرگر ماجرایی 
واقعی از اولین نخست وزیر منتخب این کشور 
در یک مقطع تاریخی است. این کشور دو بار 
جایزه اسکار را در سال 1981 برای »مفیستو« 
ساخته  ستوان سابو و سال 2014 برای »پسر 
شائول« ساخته لاسلو نمس برده و به جز آن 

هشت بار نامزدی را کسب کرده است.
یونان با »میدان های مغناطیسی« وارد اسکار 
شده است. این فیلم ساخته یورگوس گوسیس 
و دربــاره سفر خیابانی دو نفر برای دفن یک 
میدان فلزی مرموز است و موفق به کسب چند 
جایزه از جوایز سینمایی آیریس شده است. 
یونان تاکنون 40 بار در اسکار شرکت کرده و 
پنج بار به فهرست نامزدها راه یافته اما هرگز 

برنده جایزه نشده است.
الجزایر با »برادران ما« ساخته راچید بوچارب 
به اسکار می رود. این کشور اولین بار در سال 
1969 در اسکار حضور یافت و همان سال با 
فیلم »زد« ساخته کوستا گاوراس برنده اسکار 
شــد. الجزایر تاکنون 21 بــار در ایــن رقابت 
شرکت کرده است. بوچارب تاکنون چهار فیلم 
در اسکار داشته که با آن ها در سال 1995، 
2006 و 2010 نامزدی اسکار را کسب کرده 
و امیدوار است امسال هم این اتفاق رخ دهد. 
فیلم »برادران ما« که امسال در کن به نمایش 
درآمد، تحت تاثیر داستان مالیک اوسکین مرد 

جوانی که در پی تظاهرات دانش آموزان 
در سال 1986 توسط پلیس کشته شد، 

ساخته شده است.
اسلوونی فیلم »ارکستر« ساخته ماتوژ 
ــوزار را به اسکار معرفی کــرده است.  ل
این فیلم داستانی درباره اعضای پرشور 
یک ارکستر بادی را برای حضور در یک 
تصویر  اتریش  در  موسیقی  جشنواره 

می کند. هر یک از اعضای ارکستر مشکلات 
و رویاهای خود را دارد که شادی، غم، ترس، 
شفقت و رویاهای تحقق نیافته و امید از جمله 

آن هاست.
تونس با »زیر درختان انجیر« به اسکار می رود. 
این فیلم ساخته اریگ سحیری درباره زندگی 
ــان تونسی اســت که شغلشان  گروهی از زن
انجیرچینی است. این فیلم امسال در بخش 
دوهفته کارگردان های کن به نمایش درآمد 
و در جشنواره ونیز سال پیش موفقیت زیادی 
کسب کرد و از حاضران در جشنواره تورنتوی 

امسال است.

پیشتر برزیل فیلم »مریخ یک« و بلغارستان 
فیلم »مادر« را به عنوان نماینده خود در رقابت 
بهترین فیلم بین المللی اسکار 2023 معرفی 
کرده  است. کانادا، اکــوادور، آلمان، ایرلند، 
ژاپــن، لتونی، پاناما، لهستان، کره جنوبی، 
سوییس، تــایــوان و اروگــوئــه هم نمایندگان 
خود را به اسکار معرفی کــرده انــد. فهرست 
نهایی متشکل از 15 نامزد 21 دسامبر اعلام 
می شود و پنج نامزد نهایی 24 ژانویه معرفی 
می شوند. نود و پنجمین دوره جوایز اسکار 
12 مارس 2023 در دالبی تیاتر لس آنجلس 

برگزار می شود.

جزئیات ارزان تر بلیت سینما

بلیت  شــنــاور  قیمت گذاری  پیشنهادی  مــدل 
سینماهای کشور که از سمت شــورای صنفی 
نمایش طراحی شــده بــود به تصویب سازمان 

سینمایی رسید.
به گــزارش مهر، شــورای صنفی نمایش هشتم 
ــدن قیمت بلیت  ــود کــه از شــنــاور ش شهریور ب
سینماها به مدت سه ماه خبر داد و حالا جزئیات 
این طرح مشخص شده است. بر اساس این طرح 
که از امروز قابل اجراست، سینماها اختیار دارند 
تا سئانس های ابتدایی روز یعنی از ساعت 10 تا 
15 را به صورت نیم بها نرخ مصوب و بر اساس 
ــه کیفی هر سینما به ترتیب ذیــل قیمت  درج

گذاری کنند:
سینماهای مدرن: 22,500 تومان
سینماهای ممتاز: 17,500 تومان

سینماهای درجه یک: 12,500 تومان
همچنین برای سئانس های دیگر از ساعت 15 
به بعد سینماداران این اختیار را خواهند داشت 
که بر اساس شرایط جغرافیای هر سینما، نوع 
مخاطبان و ساعات شلوغی به شیوه پیشنهادی 

ذیل قیمت گذاری کنند:
سینماهای مدرن: 35,000 تومان تا 45,000 

تومان
سینماهای ممتاز: 25,000 تومان تا 35,000 

تومان
ــک: 20,000 تــومــان تا  سینماهای درجــه ی

25,000 تومان
این طرح به صورت موقت در 3 ماه آینده قابل اجرا 

خواهد بود.
طرح شناوری قیمت بلیت سینماها ابتدا توسط 
حــوزه هنری پیشنهاد و به صــورت آزمایشی از 
ابتدای تیرماه طی سه ماه در سینماهای این 
نهاد اجرا شد. این طرح در مدتی کوتاه تاثیرات 
قابل توجهی بر گیشه فیلم سینمایی »هناس« 
گذاشت و با استقبال دیگر فیلم ها روبه رو شد. 
ــورای صنفی نمایش پس از بررسی  اکنون ش
طرح  تابستان،  در  سینماها  ــروش  ف تحلیل  و 
ــرای سینماهای  شــنــاوری بلیت سینماها را ب
سراسر کشور پیشنهاد کرده و به تایید سازمان 

سینمایی رسانده است.

مصطفی میرجانیان


